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[bookmark: _Hlk165537481]
DĖL PRITARIMO PROJEKTO „ŠVIETIMO PAGALBOS IR KOORDINUOTAI TEIKIAMŲ PASLAUGŲ UŽTIKRINIMAS“ PARAIŠKOS TEIKIMUI IR JO ĮGYVENDINIMUI

2024 m. birželio 7 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija parengė kvietimą  Nr.10-056-K  teikti paraiškas finansavimui gauti pagal 2021-2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr.12-003-03-02-01 „ Įgyvendinti įtraukųjį švietimą “ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 4, patvirtintą 2023 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-241 (toliau – Kvietimas). Pareiškėjas - Panevėžio miesto savivaldybės administracija.
[bookmark: _Hlk164955314] Projekto tikslas - didinti koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams bei bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokiniams ir jų tėvams pasiūlą, prieinamumą pasitelkiant nevalstybinio sektoriaus paslaugų teikėjus Vidurio ir vakarų Lietuvos regione.
Pagal Aprašą remiamos veiklos: koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų (koordinuotai teikiamos paslaugos arba KTP) mokykloje ar už mokyklos ribų teikimas, kuriant tinkamas sąlygas bendrosios paskirties mokyklose įgyvendinančiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, ugdytis specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims, švietimo pagalbai teikti.
[bookmark: _GoBack] Projektų atrankos būdas – konkursas, finansavimo forma - dotacija. Galimi partneriai - mokyklos, esančios pareiškėjo arba partnerio savivaldybės teritorijoje, neformaliojo švietimo paslaugų teikėjai, savivaldybių švietimo centrai, kultūros paslaugų teikėjai ( teikiantys paslaugas, susijusias su emocinės arba fizinės sveikatos stiprinimu ), sveikatos priežiūros paslaugų teikėjai, socialinių paslaugų teikėjai, kiti viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje ir kt.
           Projekto tikslinė grupė - specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, švietimo pagalbos specialistai.
[bookmark: _Hlk165024224]           Projekto įgyvendinimo trukmė - 36 mėn. nuo projekto sutarties įsigaliojimo. Prireikus projekto veiklos gali būti pratęstos ne ilgiau kaip 1 metų laikotarpiui. Papildomi reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas, nei numatyta PAFT, netaikomi.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
2024 m. birželio 6-10 d. Investicijų projektų atrankos grupės (toliau - IPAG) posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės administracijai dalyvauti Projekte (protokolas Nr.IP-09).
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo Savivaldybės administracijos dalyvavimui Projekte  ir jo įgyvendinimui.
Laukiami rezultatai: užtikrinamas įvairių poreikių turinčių mokinių kokybiškas ugdymas, padedant jų tėvams (globėjams, rūpintojms) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių ir socialinių ryšių kokybę, pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų rengimas ir jų kompetencijų įtraukiojo švietimo srityje stiprinimas. Užtikrinamos koordinuotai teikiamos paslaugos.


3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
              Bendra Kvietimui  skirta  finansavimo lėšų  suma - 30 627 247 Eur  iš Europos socialinio fondo. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma pagal Aprašo remiamą veiklą nustatoma atsižvelgiant į mokinių skaičių pareiškėjo savivaldybėje (2023–2024 m. m.). Panevėžio mieste mokinių skaičius virš 10 000, maksimali projekto vertė iki 1 mln. eurų.  Finansuojamoji dalis 100 proc.                                                                                                                                                                                                                                    
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
               Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. 1-394 „ Dėl Panevėžio miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo, Savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-154 pripažinimo netekusiu galios ir įgaliojimo Savivaldybės merui “, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas. Skyrus finansavimą projektui, administracijos direktorius turės pasirašyti su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus.

              5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
     Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė                               Alvyda Trybė

Investicijų projektų skyriaus vedėja 			Lina Bareikienė

